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N  J  O  F  T  I  M 

  

 

Njoftohen qytetarët e komunës së Vitisë,  se për shkak të kushteve 

atmosferike dhe thatësisë që po mbretëron në këtë fazë kohore edhe në 

komunën tonë, si pasojë e erërave të nxehta, janë shtuar rastet e zjarreve 

në territorin e komunës së Vitisë. Kjo gjendje e krijuar, po rritë 

rrezikshmërinë nga zjarret që po shkaktohen në terrenet e hapura malore e 

fushore.  

Andaj, apelohet tek të gjithë qytetarët , që të rrisin vëmendjen dhe ti 

shmangen çdo kontakti me zjarr në vende të hapura, respektivisht  në 

sipërfaqet fushore e malore, ngase po dalin shumë shpejt nga kontrollet 

dhe dëmet janë të pa parashikueshme.  

Zjarrvënija është vepër penale dhe si e tillë sanksionohet me Ligjet e 

Republikës së Kosovës. 
 

 

Viti, 30.10.2018                                                                 Drejtoria për Shërbime Publike dhe Emergjencë 


